[image: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: Описание: artemovskii_rayon_coa]
Дума Артемовского городского округа
VI созыв
39  заседание
 РЕШЕНИЕ

От 27 сентября 2018 года                                                                 № 408

О внесении дополнения в решение Артемовской Думы от 17.11.2005 № 576    «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа»

Руководствуясь Федеральный законом от 28 декабря 2017 года               № 436-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с главой 31 части второй Налогового кодекса Российской Федерации,  статьей 23 Устава Артемовского городского округа, Дума Артемовского городского округа
РЕШИЛА:
	1. Внести дополнение в решение Артемовской Думы от 17.11.2005        № 576 «О земельном налоге на территории Артемовского городского округа», с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Думы Артемовского городского округа от 27.07.2006 № 725, от 25.10.2007 № 230, от 06.11.2008        № 464, от 25.06.2009 № 627, от 24.12.2009 № 746, от 24.11.2010 № 970, от 21.07.2011 № 1154, от 24.11.2011 № 1225, от 25.04.2013 № 287, от 29.10.2014      № 557, от 26.02.2015 № 623, от 18.06.2015 № 673, от 24.09.2015 № 714, от 27.10.2016 № 25, от 16.02.2017 № 104, от 30.11.2017 № 282 (далее – решение):
	1.1.  Подпункт 5.1. пункта 5 решения дополнить абзацем восемнадцатым следующего содержания:
«8) граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили, - в отношении земельных участков, предоставленных для ведения личного подсобного хозяйства (приусадебных земельных участков); земельных участков, занятых индивидуальным жилищным фондом; земельных участков, предоставленных для садоводства и огородничества.».
	2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2019 года.
	3. Действие изменения, предусмотренного в пункте 1 настоящего решения, распространяется на отношения по взиманию земельного налога за 2019 – 2023 годы с учетом особенностей, установленных в абзаце втором настоящего пункта.
	Граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), и граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом     «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили, которым хотя бы один раз за период 2019 – 2023 годов предоставлена налоговая льгота по земельному налогу, предусмотренная в абзаце восемнадцатом подпункта 5.1. пункта 5 решения, сохраняют право на получение такой налоговой льготы после 01 января 2024 года.
	4. Настоящее решение опубликовать в газете «Артемовский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по экономическим вопросам, бюджету и налогам (Соловьев А.Ю.).

[bookmark: _GoBack]
	Председатель  Думы
Артемовского городского округа
                             К.М. Трофимов
	         Глава
    Артемовского городского округа
                                    А.В.Самочернов

image1.png